

# Til: Social og sundhed

## 1' høringsinput fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2024

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet den 6. juni 2024

Punkt	Bemærkninger
<b>41. Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for projekt AKU-center Ejegod</b>	Målgruppen ligger uden for Seniorrådets kompetence. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning
<b>42. Beslutning om ændring af hyppighed for revision af kvalitetsstandarder</b>	<p>I denne sag indstiller administrationen, at hyppigheden for revision af kvalitetsstandarderne på ældre-, sundheds- og socialområdet ændres fra hvert år til hvert andet år (med få undtagelser jf. lovgivningen) for at frisætte ressourcer i forvaltningen.</p> <p>Samtidig foreslår administrationen at nuværende kvalitetsstandarder (med få undtagelser jf. lovgivningen) forlænges til 2025.</p> <p>Seniorrådet finder det relevant, hvis der kan spares ressourcer i forvaltningen til andre opgaver og har derfor ingen bemærkninger til sagen. Forvaltningens indstilling tages til efterretning.</p>
<b>43. Beslutning om forhøjelse af udgifts- og indtægtsbudget i forbindelse med etablering af tandklinik på Frederikssund Hospital</b>	Målgruppen ligger uden for Seniorrådets kompetence. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning
<b>44. Orientering om etablering af hjemløse café for unge</b>	Målgruppen ligger uden for Seniorrådets kompetence. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning

<p><b>45. Orientering om årsredegørelse for magtanvendelser</b></p>	<p>I denne sag forelægges SSU en redegørelse om indberettede magtanvendelser over for voksne borgere med varig psykisk funktionsnedsættelse for 2023 til orientering.</p> <p>På byens 5 kommunale plejehjem, er der i 2023 kun indberettet en magtanvendelse. (Botilbud er ikke Seniorrådet målgruppe.)</p> <p>Seniorrådet har ingen bemærkninger til sagen og tager orienteringen til efterretning.</p>
<p><b>46. Orientering om ledelsesinformation for det voksenspecialiserede myndighedsområde 2023</b></p>	<p>Udvalget får her ledelsesrapport for 2023 til orientering. Udvikling og tendenser på det specialiserede voksenområde viser at: Det specialiserede voksenområde har igennem en årrække været økonomisk udfordret.</p> <p>På møde 4. maj 2023 (sag 51) blev Social og sundhed forelagt en budgetanalyse på det specialiserede voksenområde.</p> <p>Budgetanalysen viser, at de samlede udgifter på myndighedsområdet i Frederikssund Kommune er steget med ca. 11 procent fra 2018 til 2022. Med undtagelse af 2020, hvor der var et mindreforbrug, har der været et merforbrug på i gennemsnit ca. 4,1 procent i årene 2018 til 2022.</p> <p>De økonomiske udfordringer skyldes primært, at der siden 2018 har været stigende udgifter til botilbud samt i mindre grad beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud. På botilbudsområdet, som udgør to tredjedele af udgifterne på myndighedsområdet, steg udgifterne således med 13 procent fra 2018 til 2022.</p> <p>Administrationen har, med en række tiltag, arbejdet på at undgå de stigende udgifter.</p> <p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning</p>
<p><b>47. Orientering om central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen om fornyet behandling i kommunerne vedrørende borgere med</b></p>	<p>Orientering om central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen om fornyet behandling i kommunerne vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom.</p> <p>Seniorrådet har noteret sig, at Frederikssund Kommune de sidste 3 år ikke har haft personer anbragt på Kofødsminde på Lolland.</p> <p>Seniorrådet finder det hensigtsmæssigt fra et personalekrutterings synspunkt at oprette en institution i</p>

<b>udviklingshæmning og dom</b>	Vest-Danmark, men erkender, at økonomien og fordelingen af denne vejer tungt
<b>48. Orientering om etablering af samlet lettilgængeligt tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel</b>	Målgruppen ligger uden for Seniorrådets kompetence. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl  
formand